
Załącznik nr 2                        
do Polityki Świadczeń z pomocy społecznej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzegu 

 

Szczegółowe zasady przyznawania zasiłków celowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzegu 
 

Łączną kwotę zasiłków celowych w 2025 roku ustala się na wysokości: 
Zasiłek celowy gospodarstwo jednoosobowe:  60,00 zł. 
Zasiłek celowy gospodarstwo wieloosobowe:  120,00 zł. 
Specjalny zasiłek celowy: 40,00 zł. 
Zasiłek celowy na zakup opału: 300,00 zł. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwiększyć kwoty po uzgodnieniu i akceptacji Kierownika Ośrodka. 
 

Cel Zasady przyznawania zasiłku Maksymalna częstotliwość w 
roku 

zakup odzieży  

(w tym obuwia) 

Przyznaje się po sprawdzeniu czy osoba/rodzina posiada odzież i obuwie. Ostateczną 
wysokość zasiłku na ten cel proponuje pracownik socjalny, uwzględniając dochody 
rodziny oraz jej zasoby finansowe. 

 
2 razy w roku 

- w okresie wiosenno-letnim tj. od 
marca do sierpnia każdego roku  
- w okresie jesienno-zimowym tj. od 
września do lutego każdego roku 

 

bieżące opłaty 
mieszkaniowe 

 

W przypadku wnioskowania zasiłku celowego na bieżące opłaty mieszkaniowe 
(opłatę czynszu, energii elektrycznej, gazu), należy przedstawić pracownikowi 
socjalnemu dokumenty potwierdzające wysokość tych opłat oraz potwierdzenie ich 
regulowania. Ostateczną wysokość zasiłku na ten cel proponuje pracownik socjalny, 
uwzględniając dochody rodziny oraz jej zasoby finansowe i wysokość opłat 
mieszkaniowych. Warunkiem otrzymania zasiłku celowego na opłatę czynszu jest 
otrzymywanie dodatku mieszkaniowego, chyba że osoba wnioskująca o pomoc nie 
może go otrzymać z powodów od niej niezależnych. 

Wysokość zasiłku na bieżące opłaty czynszowe nie może przekroczyć różnicy 
pomiędzy wysokością czynszu a dodatkiem mieszkaniowym 
Warunkiem otrzymania zasiłku celowego na opłatę energii elektrycznej jest 
otrzymywanie dodatku energetycznego, chyba że osoba wnioskująca o pomoc nie 
może go otrzymać z powodów od niej niezależnych. 

Jeżeli zasiłek celowy na opłaty mieszkaniowe był wypłacony klientowi a nie 
przekazany na konto odpowiedniej instytucji, ponowne przyznanie zasiłku celowego 
na wydatki mieszkaniowe realizowane będzie na konto instytucji. 

nie określono 
 



zakup leków 
 

 

 

W przypadku wnioskowania zasiłku celowego na zakup leków do wniosku o pomoc 
powinny zostać dołączona wycena przepisanych leków, po czym następuje analiza 
sytuacji materialno- bytowej osoby/rodziny i podjęcie decyzji o udzieleniu pomocy, 
bądź jej odmowie. 

Wysokość dofinansowania proponuje pracownik socjalny, uwzględniając dochody 
rodziny oraz jej zasoby finansowe, koszt zakupu wycenionych leków i sytuację 
zdrowotną osoby/rodziny. Stałe koszty zakupu leków (dot. osób przewlekle i 
długotrwale chorych, stosujących ciągle określone leki) uwzględnia się w 
arkuszu potrzeb rodziny/osoby i obciążeń finansowych i stanowią podstawę 
wyliczania wysokości przyznanego zasiłku. 

Pomoc przyznawana na dofinansowanie zakupu leków podlega rozliczeniu fakturami 
imiennymi lub rachunkami imiennymi - nie później niż przy kolejnym wniosku o 
pomoc. 

 

nie określono 

pokrycie kosztów leczenia 
 

 

W przypadku wnioskowania zasiłku celowego na pokrycie kosztów leczenia do 
wniosku o pomoc powinny zostać dołączone dokumenty świadczące o konieczności 
poniesienia wydatków (np. dokument potwierdzający konieczność wizyty u lekarza 
wiążący się z podróżą, dokument potwierdzający konieczność wykonania zleconych 
badań lekarskich, itd.), po czym następuje analiza sytuacji materialno-bytowej 
osoby/rodziny i podjęcie decyzji o udzieleniu pomocy, bądź jej odmowie.  

Wysokość zasiłku ustala pracownik socjalny, uwzględniając dochody rodziny oraz jej 
zasoby finansowe, wysokość wydatków i sytuację zdrowotną osoby/rodziny. Stałe 
koszty wydatków w związku z leczeniem uwzględnia się w arkuszu potrzeb 
rodziny/osoby i obciążeń finansowych i stanowią podstawę wyliczania wysokości 
przyznanego zasiłku. 

Pomoc przyznawana na pokrycie kosztów leczenia podlega rozliczeniu fakturami 
imiennymi, rachunkami imiennymi bądź innymi dokumentami potwierdzającymi 
poniesione wydatki. Informacja o wymogu dostarczenia do pracownika socjalnego 
powyższych dokumentów w terminie 30 dni od daty odbioru zasiłku powinna zostać 
zawarta w uzasadnieniu decyzji. 

 

nie określono 

 

zakup środków czystości 
 

 

Przyznaje się po sprawdzeniu czy osoba/rodzina posiada środki czystości. 
Ostateczną wysokość zasiłku na ten cel proponuje pracownik socjalny, uwzględniając 
dochody rodziny oraz jej zasoby finansowe. 

 

 
2 razy w roku  



zakup opału 
 

Podczas ustalania ostatecznej kwoty zasiłku należy uwzględnić zarówno wielkość 
mieszkania, które należy ogrzać jak również ilość członków rodziny. Ostateczną 
wysokość zasiłku na ten cel proponuje pracownik socjalny, uwzględniając dochody 
rodziny oraz jej zasoby finansowe. 

Pomoc przyznawana na zakup opału podlega rozliczeniu fakturami imiennymi lub 
rachunkami imiennymi. Informacja o wymogu dostarczenia stosownego dokumentu 
do pracownika socjalnego powinna zostać zawarta w uzasadnieniu decyzji 
administracyjnej. 
Przyznanie kolejnego świadczenia na ten cel uzależnione jest od rozliczenia się w/w 
dokumentami. 

Nierozliczenie się z pracownikiem socjalnym z przyznanej w okresie od października 
do grudnia danego roku pomocy może stanowić podstawę do odmowy przyznania 
zasiłku celowego na zakup opału w okresie od stycznia do marca kolejnego roku, 
chyba że zachodzi szczególna okoliczność uzasadniająca udzielenie tej formy 
pomocy. 

 

2 razy w roku  
w okresie od października do 
grudnia danego roku lub od 

stycznia do marca danego roku, 
 

inna niezbędna potrzeba 
niewymieniona powyżej 

 

w zależności od sytuacji osoby potrzebującej 

 

W przypadku zgłoszenia konieczności udzielenia pomocy osobie powracającej z zakładu karnego czy też aresztu śledczego należy dostosować wysokość świadczeń do 
aktualnej sytuacji tej osoby. 

 


